Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 128/2011
AUTORIA:    Vereadora Emily e outros.
EMENTA:     Indica construção de muro na rua Frei Vicente Nunes 73.
DATA:           Manhumirim/MG, 04 de outubro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o
vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  Secretaria  competente,
execute  construção  de  um  muro  para  conter  um  barranco  já  com  início  de
desabamento à Rua Frei Vicente Nunes nº 73.

Justificativa:

            Esta solicitação é para, desde já, facilitar o acesso das inúmeras pessoas que
residem próximo à Rua Frei Vicente Nunes, 73.

Tal localidade já se encontra danificada por desabamento e sua passagem é
muito estreita. Com a chegada das chuvas o perigo de cair tudo é muito grande.

           Peço deferimento:

Vereadora Emily: __________________________